
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016 houdende de 

uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de 
Vlaamse sociale bescherming 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse sociale bescherming, 

artikel 36 en 56, §3; 

 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016 houdende de 

uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming; 

 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 24 april 2018; 

 

 

Gelet op advies 63.504/1 van de Raad van State, gegeven op 13 juni 2018 , met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

Artikel. 1. In artikel 183, derde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 

14 oktober 2016 houdende de uitvoering van het decreet van 24 juni 2016 

houdende de Vlaamse sociale bescherming worden de woorden “dat geldig is tot de 

leeftijd van achttien jaar” vervangen door de zinsnede “dat vervalt voor de leeftijd 

van 21 jaar”. 

 

 

 

 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 2. In artikel 186, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 7 juli 2017, wordt de zinsnede “een semi-internaat,” 

opgeheven. 

 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


